Disponibilizado: 09/03/2026 17:57:34 Publicado: 10/03/2026 00:00:00

Diário nº 45/2026, 9 de março de 2026.
*** Iniciado: 09/03/2026 08:22:41 ***

contPageBreak
Página 205/350

art. 72, parágrafo único, da Lei 14.133/2021.

Gabinete/COJUV, em 24 de fevereiro de 2026.

ÉVERTON ALVES CALISTO

COORDENADOR DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria Nº 11, de 09 de março de 2026

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO N° 45/2026  -  CELEBRADO
ENTRE  O  ESTADO  DO  PIAUÍ,  POR  MEIO  DA  COORDENADORIA  DA
JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ E A EMPRESA MOVER ALUGUEIS
LTDA.

O COORDENADOR DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais,  e  considerando que o
contrato deve ser executado fielmente pela parte, de acordo com suas cláusulas e normas da lei n°
14.133 de 1° de abril de 2021.

R E S O L V E:

Art.  1º -  Designar os servidores CARLOS HENRIQUE DA SILVA DO NASCIMENTO, Matrícula:
372920-6, como fiscal do Contrato oriundo do Processo Administrativo nº 00343.000110/2026-38 e
TALLYSON XAVIER MACEDO, Matrícula: 373995-3, como Gestor do Contrato, podendo exigir da
contratada quaisquer informações para o fiel cumprimento do aqui determinado.

Art. 2º - Os servidores designados poderão determinar a adoção de providências a CONTRATADA
com o objetivo de corrigir possíveis inexatidões na execução do objeto deste contrato.

Art. 3º - A existência de fiscalização por parte dos servidores designados de nenhum modo diminui
ou altera a responsabilidade da contratada, em relação ao seu respectivo contrato, na obrigação ora
assumida.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data da contratação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVERTON ALVES CALISTO

COORDENADOR GERAL - COJUV/PI
COORDENADORIA DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5870, datada de 9 de março de 2026.)

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2026
Nº do processo SEI 00003.007462/2025-94

Disponibilizado: 09/03/2026 17:57:34 Publicado: 10/03/2026 00:00:00

Diário nº 45/2026, 9 de março de 2026.
*** Iniciado: 09/03/2026 08:22:41 ***

contPageBreak
Página 206/350

Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 26100184

Modalidade de licitação (se for o
caso)

Adesão a Ata de Registro de Preços de outro Ente ou
Poder - Lei 14.133/21

Contratante Procuradoria Geral do Estado
Contratado EMPRESA TUDO COM EXCELÊNCIA.
CNPJ/CPF do Contratado  05.060.155/0001-37

Resumo do objeto do contrato contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  Coffee
Breaks

Prazo de vigência 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data de assinatura do contrato 09/03/2026
Valor global R$ 76.000,00 (setenta e seis mil).
Dotação orçamentária 04.122. 0109. 2000
Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339030
Nº Nota de Reserva 2026NR00083
Nº  Reserva Orçamentária 2026RO02266

Signatários do contrato
Contratante:  FRANCISCO  GOMES  PIEROT  JÚNIOR  –
Procurador Geral do Estado.
Contratada:   LIDINARA  MENDES  DE  SOUSA  -
  EMPRESA  TUDO  COM  EXCELÊNCIA.

Nuno Kaue dos Santos Bernardes Bezerra

Diretor de Gestão

Unidade Administrativa Financeira

Procuradoria Geral do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5873, datada de 9 de março de 2026.)

 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - sppi

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/SSP-PI/2023

Nº do Processo SEI 00027.000597/2026-31

Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 23000631

Modalidade de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 -  DL/SLC/SEADPREV
(ARP Nº XV/2022)

Fundamento legal LEI 8.666/93